
Contacto

Teléfono +34 915889864
Correo Electrónico ncontralatina@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de las Águilas (antigua Avda. General Fanjul) 2-A
(28044) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2021/00613
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2021 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Latina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dar continuidad a las actuaciones iniciadas en el curso escolar 2021/2022 en la zona
de Caño Roto y Colonia Los Olivos del Distrito de Latina en el ámbito educativo. Todas las actuaciones
recogidas en la presente contratación están encaminadas a reforzar las relaciones entre centro
educativo-familia-entorno como factor de protección frente al absentismo escolar.

Valor estimado del contrato 99.580,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.538,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.580,12 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 29/10/2021 al 31/01/2022

Observaciones: La duración del contrato es de 94 días para el lote 1, 82 días para el lote 2, y 86 días para el lote 3,
siendo las fechas prevista de inicio el 29 de octubre para el lote 1, el 11 de noviembre para el Lote 2, y el 7 de
noviembre para el Lote 3, y el de finalización el 31 de enero de 2022 para los tres lotes.

Lugar de ejecución
El emplazamiento será el que figura en el apartado 6 del Anexo I correspondiente al lote al que se licite
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Oferta mejora técnicaExpresión de evaluación 

Si: 40 puntos; Oferta mejora técnica NO: 0
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto para el desarrollo de un clima escolar positivo y de refuerzo de
competencias básicas en el contexto educativo.

Presupuesto base de licitación
Importe 73.638,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.944,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALVALOP SERVICIOS XXI, S.L.
NIF B36591063
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a180223f-787c-4dbc-a046-16923ddadacd


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.304 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2021/00613 Lote 1
Fecha de Formalización 28/10/2021

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e85ea59-c8dd-456b-b93f-721a64c8e773
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/10/2021

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa AVALOP SERVICIOS XXI SL,por ser el empresario que ha presentado la mejor
oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e85ea59-c8dd-456b-b93f-721a64c8e773
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e85ea59-c8dd-456b-b93f-721a64c8e773


Lugar

A distancia - entorno digital

Evento de apertura del sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura del sobre que contiene la declaración
responsable y la oferta de criterios evaluables
automáticamente.

Hasta el 04/10/2021 a las 17:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de contratos del sector público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los licitadores que deseen asistir telemáticamente, deberán enviar un correo a
ncontralatina@madrid.es antes de las 18:00 h. del día 4 de octubre de 2021

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEvQwlyblIgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Compromiso Si: 25 puntos; Compromiso NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y = M(XF-X)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000007570573 |  2021-404576 | Tue, 02 Nov 2021 11:02:40:972 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37778228943279725902178429533899879928 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEvQwlyblIgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

